Catálogo De
Productos
E X P E R T O S  E N  P R O C E S O S
I N D U S T R I A L E S
E X P E R T O S  E N  P R O C E S O S
I N D U S T R I A L E S
Termometros y
Datalogger

VOLTAJE DE
CARGA
CORRIENTE DE
CARGA
TIPO DE
DISPARO
Cra 12 # 18 - 20 Bogotá - Colombia
CONTROLES DE FASE Y RELAY DE ESTADO SOLIDO
REF
RELAY DE ESTADO SOLIDO MONOFASICO
CARACTERÍSTICAS
TD48A15
4-32VDC 48-575 VAC
15A
TD48A25 25A
TD48A40 40A
TD48A45 45A
Cruce por
 cero
SALIDA
TRIAC
SCR'S
TD48A50 50A
TD48A65 65A
TD48A75 75A
TD48A90 90A
TD48A110 110A
TD48A125 125A
TD48A150 150A
TD48A200 200A
TD48A175-VI* 175A
TA48A15 15A
TA48A25 25A
TA48A40 40A
TRIAC
TA48A45 45A
TA48A50 50A
20-275VAC
SCR'S
TD48A300-VI* 300A
Catálogo de productos 2021
Tel: +57 (1) 2845888
TD48 y TA48

CONTROL
VOLTAJE DE
CARGA
CORRIENTE DE
CARGA
TIPO DE
DISPARO
REF
RELAY DE ESTADO SOLIDO MONOFASICO
20-275VAC 48-575 VAC
Cruce por
 cero
SALIDA
SCR'S
TA48A65 65A
TA48A75 75A
TA48A90 90A
TA48A110 110A
TA48A125 125A
TA48A150 150A
TA48A200 200A
TA48A175-VI* 300A
Aislamiento óptico
600 voltios de voltaje de bloqueo
Detector de cruce por cero
Alta capacidad de picos de corriente
Puente de snubber
4000 Voltios de Aislamiento
RTVSS, Ressettable Transient Voltaje Suppressor System. Sistema de
PROTECCIÓN de transientes para RELAY de entrada 20-275Vac
REF
RELAY DE ESTADO SOLIDO TRIFASICO
CARACTERISTICAS
TD48A15TP
4-32VDC 48-575 VAC
15A
TD48A25TP 25A
TD48A40TP 40A
Cruce por
 cero
SALIDA
TRIAC
SCR'S
TD48A50TP 50A
TD48A65TP 65A
TD48A75TP 75A
TD48A90TP 90A
TD48A110TP 110A
TD48A150TP 150A
TD48A200TP 200A
TD48A175TP-VI* 175A
TD48A300TP-VI* 300A
TD48A175TP-PL3** 175A
TRIPLE
TIRISTOR DUAL
*Incluye Disipador HSOPT08, 1 ventiladores y ensamble. Opto-acoplador Dv/dt=10,000v/us
TA48A300-VI* 300A
TD48TP y TA48TP
VOLTAJE DE
CONTROL
VOLTAJE DE
CARGA
CORRIENTE DE
CARGA
TIPO DE
DISPAROREF
RELAY DE ESTADO SOLIDO TRIFASICO
SALIDA
TA48A15TP
20-275VAC 48-575 VAC
15A
TA48A25TP 25A
TA48A40TP 40A
Cruce por
 cero
TRIAC
SCR'S
TA48A50TP 50A
TA48A65TP 65A
TA48A75TP 75A
TA48A90TP 90A
TA48A110TP 110A
TA48A150TP 150A
TA48A200TP 200A
TA48A175TP-VI* 175A
TA48A300TP-VI* 300A
TA48A175TP-PL3** 175A
TRIPLE
TIRISTOR DUAL
*Incluye Disipador HSOPT06, 2 Ventiladores y ensamble. Opto-acoplador Dv/dt=10,000v/us
**Incluye Disipador HSOPT06, 2 Ventiladores y ensamble. 3 Transformadores de pulsos
-Los variadores de potencia de estado sólido son destinados
al control de potencia y temperatura en lugares en donde existe
dificultad de colocación de un sensor de medición (circuitos de
lazo abierto).
-La salida en estado sólido, permite ajustar la potencia en un rango
lineal de 12 a 97% del voltaje aplicado, posibilitando un ajuste
perfecto de la temperatura deseada.
-Proporcionan un aumento de la vida útil de los elementos de
calentamiento al funcionar en voltaje reducido constante, sin
conmutaciones.
VOLTAJE DE
CARGA
CORRIENTE DE
CARGAREF
CONTROLES DE FASE ANALOGOS. DIMMER
CARACTERÍSTICAS
TV24A15L 15A
TV24A25L 25A
TV24A40L 40A
SALIDA
TRIAC
TV24A45L 45A
TV24A50L 50A
TV24A65L 65A
110-220 VAC
SCR'S
TV24 y TV48
VOLTAJE DE